
R O M A N I A                                                                    

JUD. CLUJ 

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

                                                                                     

H O T A R A R E 

Privind  aprobarea contractării de catre SC Crisul SA Huedin, a unui credit  în sumă de 

250.000 lei, achitare sume restante  către bugetul de stat 

 

 

 Consiliul Local Huedin, întrunit în şedinţa ordinară din data de 22.12.2008. 

 Având în vedere adresa nr. 860/2008 înaintată de SC Crisul SA Huedin, prin care 

solicită aprobarea contractării unui credit în sumă de 250.000 lei de la Banca Comercială 

Română, în vederea plăţii datoriilor către bugetul de stat şi a refinanţării creditului  în 

sumă de 100.000 lei, sumă contractată anterior de la C.E.C, respectiv Hotărârea Consiliului 

de Administraţie de aprobare a contractării acestui credit,  cât şi referatul depus de  serv. 

de gospodarie comunală şi locativă din cadrul Primăriei Huedin. 

 Ţinând seama de proiectul de hotărâre nr. 8976/2008, înaintat de primar şi avizat de 

comisia economică la şedinţa din data de 22.12.2008. 

 Luând în considerare prevederile Legii nr.31/1990 privind societatile comerciale 

respectiv Statutul SC Crisul SA, art. 36, alin. 2, lit.a, alin.3, lit.c, si art. 45   din Legea  nr. 

215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 

  

H O T A R A S T E 

 

 Art.1. Se aprobă contractarea de către SC Crişul SA Huedin,  la Banca Comercială 

Română,  a unui credit în sumă de 250.000 lei,  în vederea achitării către bugetul de stat a 

sumelor restante,  respectiv  refinanţarea creditului de 100.000 lei, sumă  contractată 

anterior de la  CEC Bank. 

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează compartimentul buget 

finanţe contabilitate din cadrul Primăriei Huedin şi SC Crişul SA Huedin. 

 

 

Nr. 174/22.12.2008    Consilieri total:  15 

Consilieri prezenţi:  15 

Votat pentru :  15 

 

 

 

 

 

Preşedinte de şedinţă,   Contrasemnează Secretar, 

Prof.Toadere Ioan     Cozea Dan 

 

      

 

 

 

 

 

       


